[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

от  30 июня 2017 г.                         №  23
О  дополнительном соглашении к

соглашению о  передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района  от «15»декабря 2015 года № 14

          В соответствии со статьёй 15 Федерального  закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй  7  Устава Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
        Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области р е ш и л:
         1. Одобрить  дополнительное соглашение к соглашению о передачи осуществления  части  полномочий органами местного самоуправления поселении органам местного самоуправления муниципального района от «15» декабря 2015 года № 14.
       2. Предложить Главе муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области  заключить  дополнительное  соглашение к соглашению  о передачи осуществления  части  полномочий органами местного самоуправления поселении органам местного самоуправления муниципального района с Администрацией  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
     4. Настоящее решение подлежит обнародованию и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Стодолищенского сельского поселения

Починковского района  Смоленской области                                   Г.А. Знайко
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧИ ЧАСТИ ОСУЩЕСТВЛНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ «15» ДЕКАБРЯ ГОДА № 14
г. Починок                                                           «___»___________

Администрация муниципального образования "Починковский район" Смоленской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице  Главы  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Голуба Александра Владимировича, действующего на основании решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области от 17.11.2017г № 13, с одной стороны, и Администрация  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области Знайко Григория Александровича  действующего на основании Устава  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное  соглашение о нижеследующем:

          - пункт 2.2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) полномочия по проверке  готовности потребителей тепловой энергии и теплоснабжающих организаций к отопительному периоду 2017-2018 годов».

- подраздел 4.1. раздела 4 дополнить пунктами 4.1.14-4.1.15 следующего содержания:

«4.1.14. Обеспечивает своевременное предоставление запрашиваемых документов и информации, необходимые для осуществления передаваемых полномочий»;

4.1.15. Обеспечивает  исполнение требований об устранении выявленных в ходе контрольных мероприятий нарушений, содержащихся в предписаниях.»;

- подраздел 4.2. раздела 4 дополнить пунктом 4.20. следующего содержания:

«4.20. Запрашивает документы и информацию  необходимые  для осуществления переданных полномочий».

- пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Настоящее соглашение действует с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.».

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе и действуют условия соглашения о передачи части осуществления полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района от «15» декабря 2015 года № 14.

Соглашение составлено и подписано в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

П О Д П И С И     С Т О Р О Н

Администрация муниципального                  Администрация поселения

района

_______________________                ___________________________

А.В. Голуб                                                       Г.А. Знайко